
 

Září 2015 

  

ČASOPIS ZŠ KOTLÁŘSKÁ 

ZÁŘÍ ČÍSLO 1, ROČNÍK VII. 

UVNITŘ TOHOTO VYDÁNÍ  

PLÁN NA ZÁŘÍ 3 

PRÁZDNINY OČIMA ŽÁKŮ 4 

ROZHOVOR - DOMČA A KRISTÝNA 7 

DRBÁRNA - DANIEL RADCLIFFE 11 

POČ. HRA - GOD OF WAR: ASC. 12 

VÝZNAMNÝ DEN - DEN BEZ AUT 15 

GUINNESSOVY REKORDY 16 



 

 

2 

Září 2015 

OBSAH 

NAŠE KOTLANDA 

Slovo šéfredaktorek ……………………………………………………...……………..………..…….…..........… 3 

Kalendář na září ….…………………………………………………...….…………………………………..….…...…...…....... 3 

Prázdniny očima žáků ...……………………………………………………………...………………………..………..…..….... 4 

Rozhovor s Dominikem Kučerou a Kristýnou Nováčkovou ...………………………………...…………….….……......…..…. 7 

Doprava Brno ……………………………………………………………………………………………………………………. 8 

DRBÁRNA 

Daniel Radcliffe, David Beckham ……………………………..…………………………...………………….…………..…... 11   

ZÁBAVA 

Významné dny - Den míru, Den bez aut, Den neslyšících, Den cestovního ruchu …..……...…………….......... 15 

Guinnessovy rekordy na září, nejbohatší člověk …...……………………………………...………...………………..……...... 16 

Vtipy …………………………………………………………………………………………………………………………… 17 

Víte, že? ……………………………………………………………………………………………………………………...… 17 

RECENZE        

Počítačové hry - God of War: Ascention, Call of Duty: Black Ops 3 (multiplayer) Beta, Zaklínač 3: divoký hon …………... 12 

Recenze hry Counter Strike: Global Offensive, Reenze filmu - Odpad ...……………………………..………………………. 13 

SVĚT POČÍTAČŮ 
Před 25 lety začala skupina 802.11 vyvíjet Wi-Fi …….……………………………………………...……….…..... 9 

Novina Razeru - nová myš ……………………………………………………………………………………….…. 9 

SPORT 
Fotbal …………………………………………………………………………………………………………...…. 10 

Petr Čech ……………………………………………………………………………………………………….….. 10 

PŘÍRODA 
Sekvojovec obrovský ………………………………………………………………………………………………. 14 



 

Září 2015 

3 

ÚVODNÍK 

Slovo šéfredaktorek 
Vítáme vás v novém školním roce:-D Rádi bychom Vám představili první číslo nového ročníku 
Nové éry. Bohužel už máme po prázdninách, ale co se dá dělat. A co nového ve škole? V týdnu 
14. - 18. byli vybraní žáci 7. – 9. ročníků pod vedením paní učitelky Waldsbergerové na zahranič-
ním jazykovém pobytu v Bavorsku. Věříme, že si výlet užili a načerpali nové znalosti německého 
jazyka. Už teď se těšíme na jejich příspěvky:-D.  Mezi další cestovatele patřili také žáci 6. roční-
ku. Šesťáci se jako obvykle jeli „stmelovat“ na adaptační výjezd. I ti se chystají nás poinformo-
vat, jakým způsobem a s jakým úspěchem se stmelili.   
A co nového v naší – vaší Nové éře? V letošním ročníku Nové éry se budeme setkávat s novou 
rubrikou „Nikdo není dokonalý“, kterou pro nás bude připravovat Monča Šrůtková. Dále 
s rubrikou Jardy Šnirycha, který nás bude seznamovat s úspěšnými „youtubery“, a nesmíme za-
pomenout na příspěvky týkající se rekordů a kuriozit, které pro nás budou chystat Nicole Cosan-
sel a Adélka Apolenářová.  
Už nám nezbývá nic jiného, než vám popřát příjemné počtení a hodně zdaru do nového školního roku.   

Vaše Bára a Terka :) 

ZÁŘÍ 

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE 

 1 2 

 

3 4 5 6 

 

7 Třídní schůz-
ky 6. roč.  

8 

 

9 10 11 12 13 

14 Zájezd Ně-
mecko 

15 Zájezd Ně-
mecko  

16 Zájezd Ně-
mecko 

Adapťák 6. 
roč. 

17 Zájezd Ně-
mecko 

Adapťák 6. 
roč. 

18 Zájezd Ně-
mecko 

Adapťák 6. 
roč. 

19 20 

21 Děti dětem 
VII. B - Hády 

22 Den bez aut  
Šachový tur-
naj 

23 24 25 Děti dětem 
VII. A - Hády 

26 27 

28  

Státní svátek 

 

29 30 Maratón 
2015 

 

 

   



 

 

4 

Září 2015 

NAŠE KOTLANDA 

Moje odměna za vysvědčení 

Mojí odměnou z vysvědčení byl výlet na první prázdninový den. Výlet začal brzy ráno. Vstávala 
jsem v 5 hodin. Po rychlé snídani jsem se oblékla a počkala na příjezd přátel z Osíčka a Kroměříže, 
kteří mě a moji sestru vyzvedávali autem. Poté co nás vyzvedli, jsme pokračovali po dálnici D2 do 
Břeclavi, tam jsme přejeli hranice do Rakouska a pokračovali do města Muggensdorf. 
V Muggensdorfu jsme nechali auto a vyrazili pěšky na vodopády na řece Myra.  

Kolem vodopádů se šlo po dřevěných lávkách a jednou jsme byli asi 
půl metru od velkého vodopádu. Po vyjití všech vodopádů jsme si udě-
lali pauzu na zmrzlinu. Jakmile jsme dojedli zmrzlinu, šli jsme 
s Kačkou vyzkoušet místní dětské hřiště. Zjistili jsme, že není pořádně 
utažené ocelové lano na lanovce. Poté pro nás přišli ostatní 
a pokračovali jsme dále směrem ke Kamenné soutěsce. Na začátku okruhu, kde byla Kamenná sou-
těska, jsme našli velkou houpačku z pneumatiky. Na ní se houpala celá naše čtyřčlenná výprava. 
Když jsme se dost vydováděli, pokračovali jsme v cestě do Kamenné soutěsky. V Kamenné soutěs-
ce jsme také šli po dřevěných lávkách a kovových žebřících. Nejdelší žebřík měřil neuvěřitelných 
12 metrů. Od 12ti metrového žebříku až na konec Kamenné soutěsky jsme šli dvěma jeskyněmi. 
Výlet jsme zakončili cestou zpátky k autu kolem vodopádů a vyzkoušeli jsme si, jak je teplá voda 
v řece Myra. Zjištění nebylo vůbec překvapivé, protože všechny řeky v Alpách jsou velmi studené.  

Tímto článkem bych chtěla poděkovat svému kamarádovi za překrásný dárek k vysvědčení. Děkuji.  

Monika Šrůtková, VII. A  

Co jsem dělala o prázdninách 
První týden jsem jela za tetou a za sestřenicemi do Německa, kam se letos přestěhovaly za 
prací. V Německu je to dost podobné jak u nás, ale trochu barevnější a působí to nověji a čis-
těji. To je asi tak vše, co bych k tomu řekla, protože mi to opravdu přišlo hodně stejné jako u 
nás. Potom jsem s mamkou jela na chatu do Jeseníků, ale vzhledem k tomu, že mamka nemá 
auto, tak jsme jely vlakem a pak to došly pěšky. Už nikdy nepůjdu přes ty tři zatracený kopce. 
Tam jsme byly další týden a potom jsem jela na desetidenní tábor, kde byla spousta lidí, zába-
vy a jídla, ale taky švábů, chroustů a dalších ohavností, které do lidí narážejí, šplhají po nich, 
lezou jim do kytary a v nejhorším případě (na který jsem samozřejmě natrefila) mu vlezou do spacáku a začnou se po něm pla-
hočit právě ve chvíli, kdy už usíná. Taky jsem tam zjistila, jak chutná neoslazený vychladlý pudink s rozteklými gumovými 
medvídky, kteří se společně s pudinkem třesou na talíři jako jahodový klátil. Vždycky jsem si myslela, že to ve filmech přeháně-
jí. Tak teď vám můžu s jistotou povědět, nepřehánějí. Není to zrovna nejlepší jídlo na světě, ale byla to zajímavá zkušenost. Stej-
ně tak i …. Pak jsem jela s mamkou do Anglie k její kamarádce Tereze, která má 2 syny Sandyho a Douglase. Vzhledem k tomu, 
že jeden měl šest a druhý osm oba dva mluvily dětskou angličtinou, tak jsem jim toho moc nerozuměla. Bylo tam fajn a byly 
jsme tam týden. Potom jsem jela do Řecka a tam to bylo absolutně super, co se jídla, počasí a odpočinku týče. Bylo to dvanáct 
dní odpočinku a potom jsme jely ještě na Vysočinu, kde jsme si velebily 5 dní. No a potom, potom už začala škola. 

Geraldina Puková, VIII. A 



 

Září 2015 

5 

NAŠE KOTLANDA 

Moje prázdniny 
Moje prázdniny, to byla samá sranda a moc jsem si je užila!  
Červenec 
První týden v červenci jsem strávila v Chorvatsku. Jezdíme tam pravidelně každý rok, protože to tam 
máme nehorázně rádi. Město, kam jezdíme, se jmenuje Drvenik. A v podstatě moje celodenní rutina 
v Chorvatsku probíhá každý rok asi nějak takto. Ráno vstanu, nasnídám se a jdu k moři. U moře strá-
víme vždycky tak do jedné hodiny odpoledne a jdeme se naobědvat. Pak jdeme zase k moři a užívá-
me si tepla, moře a toho krásného výhledu. V šest se jdeme navečeřet a pak už tak zhruba v osm ve-
čer jdeme do města na zmrzlinu a kochat se tou krásnou přírodou. Vracíme se okolo deváté a desáté 
večer a pak už jen hygiena a jdu spát. 
Druhý týden v červenci jsem byla s kamarádkou tři dny a mým dědou dva dny. U kamarádky jsem spala a s dědou jsem šla na 
výstavu fotek a pak jsem s ním jela na chatu. No a dva dny jsem byla doma. 
Třetí týden jsem jela za mojí nejlepší kamarádkou do Prahy. Jmenuje se Viky. Tam jsem potkala skvělé lidi a už se mi po nich 
moc stýská. Všechny tam mám moc ráda a za ten týden mám milióny zážitků. Připadá mi, jako bych je znala desítky let. 
Čtvrtý týden jsem jela hned z Prahy s Viky na týden na chatu do Pusté Kamenice. Strašně jsem si to tam užila. Vstávaly jsme tak 
okolo jedenácté a hned jsme se nasnídaly a šly jsme přes pole a seno do lesa tak pět minut a tam jsme šly stavět bunkr každý 
den. Bylo až neuvěřitelné, jak skvěle mi tam bylo. Všechny ty negativní věci ze mne spadly na zem a já se o nic nezajímala. Jen 
o to, jestli ty klacky jsou rovně nebo křivě. Nejlepší pocit je ten, že se s Viky nemusím přetvařovat, hrajeme si jak pětileté hol-
čičky se žabkama, je nám jedno, jestli vypadáme dobře nebo ne, hlavně že jsme spolu! Každý večer jsme šly na kopu sena a byly 
jsme tam, koukaly se na západ slunce a čekaly, než bude půlnoc.  Po tak asi dvou dnech začalo být teplo a my jsme měly tu cha-
tu kousek od Milov, kam jsme jezdily od malinka s našimi maminkami, tatínkama a sestřičkami. Proto jsme se rozhodly, že tam 
budeme jezdit každý den, abychom si připomněly naše společné vzpomínky. Moc ráda bych se tam vrátila. Slíbily jsme si, že 
tam musíme jet příští rok. 
Srpen 
Pátý týden jsem hlídala koťátko naší celé rodiny. Bylo to taky moc fajn. Koťátko je úžasné a roztomilé. Taky patří do mého oblí-
beného seznamu věcí, co sem dělala o prázdninách. 
Šestý týden jsem jela na chatu s babičkou a dědou. Tam se mi také neuvěřitelně líbilo! Samé výlety po památkách. Jeli jsme i na 
Slovensko a do Maďarska. Opět úchvatný zážitek. 
Sedmý týden jsem jela na chatu s taťkou a jeho novou manželkou a nevlastním bráškou a vlastní sestrou. Mám je moc ráda. Bylo 
to skvělé. První den jsme všichni jeli do jaderné elektrárny. Je to tam velice zajímavé a i mě samotnou to zajímalo. Druhý den 
jsme jeli do Jaroměřic nad Rokytnou a tam jsme šli na zámek a pak na večeři. No a pak jsme jeli do zábavního parku Permonia. 
Tam je to skvělé, moc mě to bavilo! Hlavně jsem i nabyla nové vědomosti. 
Čtvrtý týden jsem byla už jen doma a připravovala se na školu.     Anežka Martererová, VII. B 

Moje prázdniny 2015 
Začátek mých letních prázdnin jsem trávila s rodinou na chalupě. Celé dny jsem trávila válením se u 
bazénu a pomáháním s různými věcmi. Bylo to tam prostě super. Ze všeho nejvíc jsem byla ráda, 
když jsme byli všichni pohromadě a mohla jsem být s lidmi, které mám ráda. A tak jsem prožila svůj 
první měsíc prázdnin. 
Druhý měsíc byl zas hodně cestovatelský. Jela jsem se strejdou, který rozváží kamionem po celé Ev-
ropě různé zboží. Jela jsem z Česka na Slovensko na firmu, kde nás naložili a jeli jsme směr Němec-
ko. Přesněji do hlavního města Berlín. Přespávali jsme na hranicích mezi Slovenskem a Německem. 
Druhý den jsme vyrazili, cesta byla super a hlavně jsem na všechno měla výhled. Kamion je totiž 
hrozně velký. Když jsem do toho kamionu nastoupila, tak jsem myslela, že tam asi ani nevylezu. Ale nakonec jsem ho zdolala, 
lezení do schodků byla náhodou i zábava. Dojeli jsme do Berlína na firmu, tam nás vyložili a jeli jsme pak do další firmy, která 
byla taky v Německu. To aby nás znovu naložili. Nakládali maso, ze kterého se pak dělala želatina do bonb-onů a ano, sama 
jsem tomu nevěřila. Pak nám řekli, že máme jet na firmu, která byla zase na Slovensku, tak strejda řekl, že pojedeme přes Ra-
kousko, že to bude asi nejrychlejší a nejlepší. Kochala jsem se krajinou a úžasným výhledem. Dojeli jsme na firmu, tam nás vy-
ložili a jeli jsme zpátky do Česka. Tam jsme jeli na firmu, u které strejda pracuje a tam na nás čekala mamka a teta, aby nás od-
vezli domů.  
Na tohle cestování nikdy nezapomenu. Byla jsem ráda, že jsem se mohla podívat do ciziny a poznat, jak se žije jinde. A zbytek 
prázdnin? To už jsem si jen užívala volna a připravovala jsem se na začátek nového školního roku.  

Petra Eisenwortová, VII. B 



 

 

6 

Září 2015 

NAŠE KOTLANDA 

Letní prázdniny 2015 
Tyhle letní prázdniny byly snad moje nejhorší… Udělala jsem hroznou chybu v tom, že 
jsem nejela na žádný letní tábor a nepoznala žádné nové lidi. Všichni by přeci měli přes 
léto poznávat nové lidi! A já žádné nepoznala. Když teď nad tím tak přemýšlím, šíleně 
toho lituju. Na příští rok aspoň vím, že na tábor musím jednoznačně jet.                                                                                                                                                                                
Úplně každý každičký den jsem trávila s rodiči místo s kamarády, což je teda výhra. Ne-
říkám, že jsem vůbec nebyla s kamarády, ale bylo to málokdy.  
Prvních 10 dní prázdnin jsem strávila s mámou a sestrou na italském ostrově Ischia, což 
je velice klidné místo, vhodné na relaxaci. Tam se mi líbilo. Poté co jsme doletěli domů, 
k nám den na to přijeli naši velice dobří přátelé z Itálie. Byly u nás myslím 4 dny, což je hrozná škoda, jelikož se vidíme 2x do 
roka… Potom se nic moc nedělo. Jen jsem oslavila své narozeniny. Najednou už byl srpen, během kterého jsem neděla už vůbec 
nic. Jen jsem seděla, brečela a jen tak přežívala. Věčně jsem ležela na posteli s fotkami a obrázky přitisknutými k hrudi a po tvá-
řích my tekly slzy smutku… Už jsem byla jenom doma nebo na chatě s rodinou.  
Kdykoliv když jsem viděla fotku na facebooku nebo insagramu, kde byly vyfoceni lidé, tak jsme se rozbrečela… 
Předposlední den prázdnin: je 22:49, dneska jsem byla s mojí nejlepší kamarádkou a jejím tátou v Aqualandu Moravia. Bylo to 
tam super, vážně jsme si to užily… 
Poslední den prázdnin: Je 20:35, dnešek jsem zakončila tím nejlepší způsobem. Byla jsem celý den s nejlepšími kamarády. Bylo 
to super… Teď už jen vybírám oblečení na zítřek. 
Nechápu, proč jsem tak blbá, a neužila si celý prázdniny jako moje poslední dva dny… Teď si říkám: ,,Zítra je škola a já jsem ty 
dva dementní měsíce jen depkařila doma" a už úplně přesně vím, co si řeknu 31. srpna 23:59 ,,Holka, proč sis neužila celý ty dva 
měsíce?" 

Anna Svozilová, VII. B 

Moje prázdniny 2015 
 
Tyhle prázdniny byly úplně super! Byla v červenci s mojí mamkou a švag-
rovou v Turecku. Bylo to tam moc pěkný! Moře bylo úplně čisté, což jsme 
si náramně užívaly. A na hotelu to bylo taky super, protože jsme tam měly 
velký bazén, plno sportovních aktivit a super jídlo. Hrozně moc se mi tam 
líbily památky. A ty trhy! Ale nejhezčí byla Kleopatřina pláž. Hrozně moc 
se mi tam líbilo a jsem ráda, že jsem zase poznala novou zemi. Doufám, že 
se tam příští rok podívám znovu.  
V srpnu jsem byla s taťkou na Slovensku, kde to bylo taky super. Na Slovensko (SENEC) jezdíme každý rok, zde si s přáteli 
pronajímáme rodinný baráček. Byly jsme tam v Aquathermalu, kde to byla pecka, bylo tam spousta tobogánů, bazénů a vířivek. 
A předposlední den jsme si udělali výlet do největší chovné stanice tygrů a lvů. Už se těším na další prázdniny, až opět navštíví-
me Slovensko. 

Michaela Petroušková, VII. B  

PRÁZDNINY  
O prázdninách jsem byla všude možně. Na začátku července jsem byla na týden 
v Itálii. Bylo tam krásné počasí. Hned co jsem přijela, jsem odjela na Slovensko za 
babičkou. Byli jsme tam jen na víkend. Během našeho výletu jsme si stihli i zaplavat 
v Senci. Na konci července jsme byli s rodinou v Krkonoších. Jezdíme tam každý rok. 
Letos jsme byli v Černém dole. Na začátku srpna jsem byla pořád s kamarádkami na 

koupališti. Potom jsem odjela na ta-
neční soustředění. Tréninky jsme 
měli 5x denně. Ale bylo to tam super. A poslední týden jsem chodila ven 
s kamarády. 

Eliška Žatecká, VII. B  



 

Září 2015 

7 

NAŠI SPOLUŽÁCI 

Nejen minulý rok, ale i letos máte možnost přečíst si zajímavé 
informace o svých spolužácích. Jelikož k nám letos na školu 
přišlo spoustu nových spolužáků, nemohli jsme si nechat ujít tu 
možnost a trochu je vyzpovídat:-D. Tento měsíc nám svolili k 
rozhovoru Dominik Kučera z IX. A a Kristýna Nováčková z 
IX. B, za což jim dodatečně děkujeme:-D  
 
Rozhovor s Dominikem Kučerou  
 
1. Máš 
nějaké 
bratry 
nebo sest-
ry? 

Mám sest-
ru Denisu. 
2. Máš 
nějaké 
domácí 
mazlíčky? 

Nemám 
žádného 
domácího 
mazlíčka. 
3. Jaká je tvoje přezdívka? 

Moje přezdívka je Gucci. 
4. Jaké je tvoje znamení? 

Moje znamení jsou Váhy. 
5. Jaká je tvoje nejoblíbenější barva? 

Moje nejoblíbenější barva je zelená, protože uklidňuje.  
6. Čeho si na sobě ceníš? 

Cením si na sobě zatím své výšky. 
7. Co ti na sobě vadí? 

Vadí mi na sobě nerozvážnost a snadné vyhoření. 
8. Kdo je pro tebe vzorem? Komu se chceš podobat? 

Můj vzor je volejbalista Earvin N´Gapeth. (obrázek viz níže) 
9. Kdo je 
tvůj oblí-
bený he-
rec, hereč-
ka, zpě-
vák, zpě-
vačka? 

Zpěvák 
Machine 
Gun Kelly 
(MGK). 
10. Jaký-
mi třemi 
slovy by tě popsali spolužáci/ rodiče/ kamarádi? 

Nepořádný, zábavný, bojácný. 
11. Jaké jsou tvoje koníčky? 

Volejbal, kolo, lyže. 
12. Jak obvykle trávíš volný čas? 

Většinou odpočívám.  
13. Kdo je tvůj nejlepší kamarád? 

Mám nejlepší kamarádku Šarlotu. 
14. Co tě v poslední době potěšilo? 

Potěšilo mě, že se sestra vrátila z Anglie. 
15. Co tě v poslední době naštvalo? 

Přístup spoluhráčů k tréninku. 
16. Máš z něčeho strach (fobii)? 

Fobii mam z pavouků nebo z malých prostorů. 
17. Jaký typ holky se ti líbí? 

Ty nenáročné. 
18. Můžeš si přát 3 přání, jaká by to byla? 

Zdraví, hladký průběh životem, dostat se tam, kam chci. 
19. Co bys udělal, kdybys vyhrál 3 miliony? 

Udělal bych něco, aby se rozmnožily, např. investování. 
20. Co je důležitější - peníze, nebo láska? Proč? 

Důležitější je láska, když je láska, není co řešit.  
21. Jaká je nejbláznivější věc, jakou si kdy udělal? 

Žádnou, protože nejsem blázen. 
22. Jakou profesi bys chtěl v budoucnu vykonávat? 

Chtěl bych dál pokračovat s volejbalem, jen když by to šlo. 
23. Jaké je tvoje „motto?“ 
Čím těžší je to boj, tím úžasnější je potom vítězství. 

 
Rozhovor s Kristýnou Nováčkovou 
 
1. Máš 
nějaké 
bratry 
nebo 
sestry? 

Mám 
jednu 
starší 
sestru 
Lucku. 
2. Máš 
nějaké 
domácí 
mazlíč-
ky? 

Jako domácího mazlíčka mám krokodýla Chňapíka a rybičky. 
3. Jaká je tvoje přezdívka? 

Nejčastěji mi kamarádi říkají Tison, Liliputka, velký, malý 
pivo atd. 
4. Jaké je tvoje znamení? 

Jsem znamení Raka. 
5. Jaká je tvoje nejoblíbenější barva? 

Moje nejoblíbenější barvy jsou modrá, růžová, černá.   
6. Čeho si na sobě ceníš? 

Cením si na sobě, že si vystačím sama a nemusím se na nikoho 
ohlížet. 
 



 

 

8 

Září 2015 

NAŠI SPOLUŽÁCI 

7. Co ti na sobě 
vadí? 

Na sobě mi vadí, 
že jsem nervní a 
hlavně tvrdohlavá. 
8. Kdo je pro 
tebe vzorem? 
Komu se chceš 
podobat? 

Vzorem je pro mě 
Cristiano Ronaldo, 
protože svůj cíl si 
vybojoval a splnil si svůj sen, což málokdo zvládne. 
9. Kdo je tvůj oblíbený herec, herečka, zpěvák, zpěvačka? 

Moji oblíbení herci jsou Jennifer Lopez, Richard Gere, Jessica 
Alba... Můj oblíbený zpěvák je Chris Brown, Connect-R, Jason 
Derulo, aj. 
10. Jakými třemi slovy by tě popsali spolužáci/ rodiče/ ka-
marádi? 

„Prostě cvoklá holka.“ 

11. Jaké jsou tvoje koníčky? 

Moje koníčky je tanec a hudba. 
12. Jak obvykle trávíš volný čas? 

Volný čas obvykle trávím s kamarády. 
13. Kdo je tvá nejlepší kamarádka? 

Moje nejlepší kamarádka je Andrea Pelzamannová. 
14. Co tě v poslední době potěšilo? 

Potěšilo mě víc věcí, ale to si nechám pro sebe :) 
15. Co tě v poslední době naštvalo? 

Naštvalo mě to, že mi ten dotyčný lhal. 
16. Máš z něčeho strach (fobii)? 

Mám fobii z pavouků. 
17. Jaký typ kluka se ti líbí? 

Můj typ kluka je – vyšší než já, vypracovaný tělo, světlý oči, 
krásný úsměv a styl oblékání jako Chris Brown. (obrázek viz 
níže) 
18. Mů-
žeš si 
přát 3 
přání, 
jaká by 
to byla? 

Peníze, 
rodina 
pohroma-
dě, štěstí. 
19. Co 
bys udě-
lala, 
kdybys vyhrála 3 miliony? 

V první řadě bych si koupila dvě auta. Jeden Jeep a druhý Cab-
riolet a něco bych dala rodičům a dětem na charitu. A koupila 
si rodinný dům. 
20. Co je důležitější - peníze, nebo láska? Proč? 

Samozřejmě, že láska je důležitější než peníze, protože za pení-
ze se láska nekoupí. 
21. Jaká je nejbláznivější věc, jakou si kdy udělala? 

Je jich víc, např. vylila jsem z nudy jogurt na hlavu.  
22. Jakou profesi bys chtěla v budoucnu vykonávat? 

Nejradši bych byla právničkou – obhájkyní. 
23. Jaké je tvoje „motto?“ 

„Dnes se usmívej, zítra plakej.“ Tuhle větu si říkám každý den 
a hlavně se ničeho nevzdat. 

Ráchel Kuciánová, IX. B 

Doprava Brno 
 
Změna na lince x83 
Vzhledem k postupu prací je s platností od úterý 22. 9. linka x83 v oblasti Žabovřesk vedena ulicemi Čajkovského a Puškino-

vou. Zastávka Burianovo náměstí je proto přeložena do těchto ulic, v příslušném směru vždy za křižovatku s ulicí Horovou. 
Změna jízdních řádů od 21. září 
Od pondělí 21. září dochází k provoznímu propojení linek 68, 81 a x83, kdy některé spoje linky 81 pokračují ze zastáv-
ky Tábor jako linka x83 na Rosického náměstí a naopak některé spoje linky x83 jedou od zastávky Spojovací přímo k zastáv-
ce Klusáčkova, odkud pokračují jako linka 81 na náměstí Míru (případně dále do Pisárek a jako linka 68 na Myslivnu). To si 
vyžádalo i změnu časových poloh spojů na jmenovaných linkách. 
Dále se mění časové polohy spojů na linkách 43, 60 a 61, přičemž linky 60 a 61 budou posíleny v souvislosti se zahájením aka-
demického roku na vysokých školách. 
Školní spoj na lince 65 k ZŠ Herčíkova bude nově obsluhovat i zastávku Technologický park. 
Na linkách 52 a 54 dojde ke změnám v pravidelných odjezdech nízkopodlažních vozidel. 
 

Zdroj: http://www.bmhd.cz/ 

Foto: http://static.bmhd.cz/data/bmhd-aktuality/img/2015/2015-09-09-mobidik_foto_sch014.jpg 

Michal Horáček, VI. A 



 

Září 2015 

9 

SVĚT POČÍTAČŮ 

Před 25 lety začala skupina 802.11 vyvíjet Wi-Fi 
Prakticky každý má dnes doma nějaké zařízení, na kterém je napsáno 802.11. Co to 
vlastně znamená a proč se Wi-Fi říká Wi-Fi, které v září slaví 25 let vývoje.  
Ačkoliv se bezdrátová síť Wi-Fi masově prosadila až v 21. století, počátky jejího vývo-
je sahají do roku 1990. V těchto dnech tak slavíme 25 let od chvíle, kdy se poprvé sešla 
pracovní skupina, jejíž kódové označení zná každý fanoušek počítačových technologií 
– IEEE 802.11. 
Jak toto označení vlastně vzniklo? IEEE je zkratka pro Institute of Electrical and Electronics Engineers a jedná se o jednu 
z největších technických standardizačních organizací na světě, jejíž historie sahá do poloviny minulého století, kdy došlo 
k masivnímu rozvoji polovodičové elektrotechniky. 
 
Vypuklo to v roce 1997 

První verze protokolu 802.11 se objevila v létě roku 1997 a nabídla stejnou přenosovou rychlost až 2 Mb/s v pásmu 2.4 GHz. 
Původní normu poté v průběhu let vylepšovaly další dodatky, které dnes známe jako znaky za číslovkou 11 a charakterizují vyu-
žití Wi-Fi pro různé situace. V roce 1999 se tak objevilo vylepšení „a“, následovalo „b“ a pak konečně „g“ (2003), které se na 
dlouhé roky stalo standardem domácí Wi-Fi a třeba hotspotu v restauraci, přičemž mnohde tomu tak je dodnes. Na podzim roku 
2009 konečně dorazilo vylepšení „n“, které do interiérů dostalo 5GHz pásmo a rychlosti nad 100 Mb/s. Posledním vylepšením 
klasické domácí sítě Wi-Fi je pak „ac“ (2013) které dosáhne na rychlosti okolo 1 Gb/s. 

Proč se protokolům 802.11 říká Wi-Fi? 

Jenže kdy se přesně začalo říkat protokolu 802.11 Wi-Fi? V druhé polovině 90. let tu byl sice na papíře jakýsi WLAN, nicméně 
se jednalo o zcela novou technologii a bylo tedy třeba zajistit bezproblémovou kompatibilitu – bylo třeba vytvořit autoritu, která 
se bude starat o to, aby normu 802.11 všichni implementovali pokud možno stejně. 
A tak se v roce 1999 zrodila WECA – Wireless Ethernet Compatibility Alliance, která si zaregistrovala novou obchodní značku 
Wi-Fi, tedy  Wireless Fidelity (bezdrátová spolehlivost), a každý, kdo chtěl projít certifikací a nalepit si na krabici posléze jedno 
z nejznámějších počítačových log, zaplatil nějaký ten bakšiš a stal se členem. 

 

Zdroj: http://www.zive.cz/clanky/pred-25-lety-zacala-skupina-80211-vyvijet-wi-fi/sc-3-a-179662/ 

Foto: http://www.zive.cz/clanky/pred-25-lety-zacala-skupina-80211-vyvijet-wi-fi/sc-3-a-179662/ 

Patrik Kříž, VII. A 

Novinka Razeru - nová myš  
Velký návrat slaví velmi oblíbená herní myš Razer Diamondback, která jako první 
myš od Razeru nabídla optický snímač. Na první pohled myš nepůsobí nějak drama-
tickým designem, ale právě střídmý ergonomický design pro obě ruce je tím, čím si 
myš vydobyla popularitu. Naposledy byla Diamondback aktualizovaná v roce 2007, 
kdy měla rozlišení 1800 dpi. 
Nová verze Diamondback zlepšuje snímač na laserový páté generace s rozlišením 16 
000 dpi, a přidává podporu pro Chroma podsvětlení. Chroma synchronizuje barvu 
podsvětlení mezi klávesnicí, myší a podložkou, takže všechny komponenty pulzují 
stejnými barvami. Pro notebooky uvedl Razer zatím nejpřesnější herní myš, novou 
generaci myši Orochi, která funguje buď přes Bluetooth nebo přes drát do USB. Bluetooth je pohodlný, ale snímkuje jen 125 Hz, 
přes USB je to 1000 Hz. Přes Bluetooth vydrží až 60 hodin hraní. Snímač 4. generace nabízí 8200 dpi. 

 

Zdroj: http://www.zive.cz/bleskovky/novinky-razeru---nove-mysi-sluchatka-i-naramky/sc-4-a-179605/ 

Foto: http://www.zive.cz/bleskovky/novinky-razeru---nove-mysi-sluchatka-i-naramky/sc-4-a-179605/ 

 
Patrik Kříž, VII. A  



 

 

10 

Září 2015 

SPORT 

Fotbal 
Tři góly za dvacet minut. Dukla v dohrávce drtí Baník 
 
 V průběhu prvního poločasu vede Dukla po trefách Přikryla, Vrzala a Bergra 3:0.  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obránce Dukly Praha Ondřej Vrzal. 
Ostravský klub má velké problémy. Prohrál čtyři z pěti ligových zápasů a krčí se na dně tabulky s jedním bodem. Během repre-
zentační pauzy navíc Baník vypadl z poháru s divizním Rýmařovem a porážku 3:4 si hráči museli za trest na Bazalech manuálně 

odpracovat.   
Ondřej Slavík, VI. B  

Petr Čech 
Petr Čech (* 20. 5. 1982) je český fotbalový brankář. V současnosti je brankářem anglické-
ho Arsenalu a české fotbalové reprezentace. Mistr Evropy hráčů do 21 let z roku 2002. V 
červnu 2003 se oženil se svou dlouholetou přítelkyní Martinou Dolejšovou, spolužačkou ze 
Sportovního gymnázia v Plzni, se kterou má dceru Adélu (* 2008) a syna Damiána 
(* 2009). 
 
FC Viktoria Plzeň, 1989 – 1999  
V žákovských výběrech začal jako útočník, až ve 4. třídě si jej vyhlédl trenér gólmanů. Od 
té doby se pevně uchytil v prostoru mezi tyčemi. V době kdy hrál za dorost Viktorky, poprvé nastoupil v reprezentačním vý-
běru (do 15 let). 
 
FK Chmel Blšany, 1999 – 2001 
Přestup do Blšan nicméně znamenal významný zlom v Čechově kariéře. Brzy se zde totiž dočkal prvoligového debutu. 30. 
října 1999 ve věku 17 let nastoupil k utkání na pražské Spartě. 
AC Sparta Praha, 2001 – 2002 
V lednu 2001 jej za 22 milionů korun získala AC Sparta Praha, ale ponechala jej na hostování v Blšanech. V devatenácti le-
tech se tak stal nejdražším českým brankářem 

Chelsea FC, 2004 – 2015 

V lednu 2004, ještě před mistrovstvím Evropy, souhlasil s letním přestupem do londýnské Chelsea F. C. za téměř půl miliardy 
korun a podepsal pětiletý kontrakt. 

Arsenal FC, 2015 – doposud 

Dne 29. června 2015 přestoupil do Arsenalu, kde podepsal smlouvu na 4 roky. Přestupová částka nebyla zveřejněna, ale podle 

spekulací médií byla výše přestupu stanovena na 11 milionů liber.     

Foto: http://www.obrazky.cz/ 
Dominik Koudela VIII. A  



 

Září 2015 

11 

DRBÁRNA 

Daniel Radcliffe 
Daniel Jacob Radcliffe (* 23. července 1989 Londýn) je britský filmový, divadelní a 
televizní herec, známý především ztvárněním role Harryho Pottera v sérii stejnoj-
menných filmů o mladém čarodějnickém učni anglické spisovatelky Joanny Kathleen 
Rowlingové. 

 
Osobní život  
Daniel hraje na baskytaru (stejně jako Gary Old-
man) a je fanouškem punk rockové muziky. Jeho 
oblíbenou kapelou je The Hold Steady, ale po-
slouchá také Sex Pistols či Red Hot Chili Peppe-
rs a dokonce k tomu umí i rapovat. Fandí také 
fotbalovému klubu Fulham. Když není momen-
tálně na place, rád si zahraje stolní tenis nebo videohry se svými hereckými kolegy. S 
Rupertem Grintem a Emmou Watsonovou, s nimiž hraje ve filmech o Harrym Potterovi, 
má blízký kamarádský vztah Má taky přítelkyni Erin Darke, se kterou chodí už 2 roky. 
Ukázali se ale veřejnosti až tento rok na červeném koberci na cenách "Tony".   

 

Zdroj: https://cs.wikipedia.org/wiki/Daniel_Radcliffe 

            http://www.osobnosti.cz/daniel-radcliffe.php 

Foto: www.google.cz 
Anna Svozilová, Anežka Martererová a Eliška Žatecká, VII. B 

David Beckham 
 

Stane se novým Jamesem Bondem? Jeho fanoušci v tom mají jasno – ANO! 
 

Úspěšný model a sportovec se vrhl na herectví. A hned se začalo spekulovat o tom, že 
jednoho dne by se mohl objevit i v bondovkách. Jak moc je to reálné? 
Je tu určitá možnost, že bývalý kapitán anglické fotbalové reprezentace se v dohledné 
době bude představovat jako Bond. James Bond. Současnému představiteli agenta 
007 Danielu Craigovi totiž už brzy vyprší smlouva a podle magazínu Daily Star se 
vážně uvažuje o tom, že pokud nebude chtít pokračovat, kultovní role by mohla být 
nabídnuta právě Davidu Beckhamovi. Netřeba asi dodávat, že jeho fanoušky tato zprá-
va nadchla. Nu, charisma by na to nepochybně měl. Ale co herecký talent, zkušenos-
ti…? Sice hrál v  Knights of the Roundtable: King Arthur, nicméně za celý film pronesl 
pouhých 13 vět. 
„Jde o těžkou profesi, která vyžaduje spoustu umu a disciplíny. Nechtěl jsem se do toho 
pustit, dokud jsem si o tom víc nezjistil a nenatrénoval si to…“ 
Takže… o účinkování v bondovkách bychom na jeho místě zatím ani nepřemýšleli. Ve svém vlastním zájmu. 

 

Zdroj: http://magazin.osobnosti.cz/david-beckham-stane-se-novym-jamesem-bondem-jeho-fanousci-v-tom-maji-jasno-ano-

266225 

Foto: http://www.osobnosti.cz/david-beckham.php?

utm_source=magazin&amp;utm_medium=article&amp;utm_campaign=related-object 

Barbora Svobodová, VIII. A  



 

 

12 

Září 2015 

RECENZE 

God of War: Ascension 
God of War: Ascension je third-person akční adventura vyvinutá Santa Moni-
ca Studio. Hra byla poprvé vydána 12. března 2013, pro PlayStation 3. Je to 
sedmý díl  God of war série. Hra je založená na řecké mytologie. Hra se ode-
hrává ve starověkém Řecku. Hrajete za protagonistu Kratose, bývalého slu-
žebníka Boha války Ares. Hra je podobná předchozím dílům. Hru si nejlevně-
ji zakoupíte za 269 Kč na Aukro.cz (já ji měl zadarmo J).  
Multiplayer 
Go of  War: Ascension nabízí multiplayer až pro osm hráčů. Hlavní cíl je pře-
vzít kontrolu nad mapou a vydělat odměny od Bohů. Hrač bude hrát za bojov-
níka a zároveň nad jedním ze čtyř božstev - Hades (oheň), Zeus (blesk), Poseidon (voda), a Ares (válka). 
Hodnocení  
Hře dávám 7,88 bodů z 10. Nebyla to špatná hra. 

Foto: http://www.replay-symphony.com/concert  
Marek Polášek, VII. B  

Call of Duty: Black Ops 3 (multiplayer) Beta 
Tahle hra je zatím v betě (nemáme k ní přístup) a plná hra má být vydána až 
6. Listopadu 2015. Zatím toho moc nevíme o single playeru, ale až vyjde plná 
hra, tak budeme mít singleplayer kampaň a celý příběh a já na to potom udě-
lám ještě jednu recenzi. 
Informace o hře 
Vydavatel: Activision, vývojář: Treyarch. 
Multiplayer 
Hra má k dispozici specialisty, kde má každý 2 schopnosti, které můžete ode-
mknout. Např.: luk s šípy, které explodují. 
Jinak jsou k dispozici nové zbraně a schopnosti. 
Můžete se vznášet, ale jen dočasně (má to funkci místo žebříků) a běhat po 
zdech. 
Hodnocení  
Této hře v tomto stavu zatím dávám 6-7/10, ale to se určitě změní v okamžiku, kdy vyjde plná verze 

Obrázek: Google 

Zdroj: Wiki+Moje zkušenost 

Jakub Mekyska, VII. B 

Zaklínač 3: Divoký hon 
Zaklínač je počítačová RPG hra vyvinutá polským studiem CD projekt Red. Hra 
byla vydána firmou CD projekt (nečekaně v Polsku) a Atari (ve zbytku světa). 
Příběh se odehrává ve středověkém fantasy světě, vytvořeném podle knížek o 
zaklínači Geraltovi od spisovatele Andrzeje Sapkovského (četl jsem tři díly a 
část čtvrtého). Hra má taky otevřený svět, díky kterému můžete jen chodit a 
zabíjet. 19. Května 2015 byl vydán třetí a zároveň závěrečný díl. A když pojede-
te do Polska, můžete si koupit samolepky, koženou tašku a karetní hru, vše 
s logem hry. 
Příběh 
Příběh je rozdělen do pěti kapitol, kde jste pokaždé v jiné oblasti s jinými úkoly. Prostřednictvím hráčových voleb a akcí Geralt 
mění vztahy a politických intrik v království Temerie. 
Hodnocení  
Této hře dávám 9,68 bodů z 10. Hra mě doopravdy baví.  

Foto: http://doupe.zive.cz/clanek/zaklinac-3-divoky-hon--seriozni-hra-recenze 

Marek Polášek, VII. B 



 

Září 2015 

13 

RECENZE 

Counter-Strike: Global Offensive (CS:GO)  
Hratelnost 
Základní princip hry je stejný jako v předchozích verzích hry Counter Strike. 
CS:GO do hry přidává nově zbraně a vybavení. Základní zbraně ovšem zůstá-
vají. Mapy jsou upraveny graficky, ale schematicky jsou podobné jako ve star-
ších verzích CS. 
Herní módy 
Casual (Nenáročný) a Competitive (Kompetetivní): Nejznámější herní módy, 
oba zahrnují Mise s bombou a Mise s rukojmími. Na začátku každého kola si hráči mohou koupit zbraně a vybavení za peníze, 
které v minulých kolech získali například za zabití či asistenci na zabití nepřítele nebo plnění různých úkolů mapy (položení 
bomby, zneškodnění bomby, záchrana rukojmích atd.). Bez ohledu na typ Mise končí každé kolo, když jeden z týmů buď dokon-
čí svůj úkol, nebo zabije celý nepřátelský tým, anebo nechá vypršet čas. Zatímco v Casualu není omezen počet hráčů, Compete-
tiv má omezený počet hráčů a jeho výsledky určují RANK- jakousi hodnost.  
Mise s bombou 
Teroristé mají za úkol položit bombu na jedno ze dvou určených položišť; Counter-Teroristé mají za úkol předejít výbuchu bom-
by buďto tak, že nenechají Teroristy bombu vůbec položit, anebo, je-li již položená, jejím zneškodněním. 
Mise s rukojmími 
Counter-Teroristé mají za úkol osvobodit rukojmí držené Teroristy a dostat je na místo vyzvednutí. Teroristé mají za úkol přede-
jít osvobození rukojmích. Pokud se Terorista nebo Counter-Terorista pokusí zabít rukojmího, utrpí těžkou peněžní pokutu. Up-
date později změnil způsob, jakým Counter-Teroristé zachraňují rukojmí: namísto toho, aby rukojmí na místo vyzvednutí doved-
li, tam musí nyní jednoho donést. 
Změny oproti starším verzím CS 
Do hry byl přidán inventář, který umožňuje kupování a prodávání rozličných skinů (vzhledů) zbraní. Skin je možné získat koupí 
náhodně přímo ze hry, nebo výměnou.  
Hodnocení 
Této hře dávám 10 hvězdiček z 10. Na hře se mi moc líbí to, že můžete i víc vydělat než prodělat za koupi. 

Andrej Tomyšynec, VIII. B 

Recenze filmu  

Odpad 

Anglicky Trash 

Hrdiny filmu Odpad jsou tři kluci, jejichž domovem je centrální skládka v brazilském Riu. 
Každý den ji prohledávají v naději, že najdou něco, co jim alespoň na chvíli zlepší život. Ne-
tuší, že už ten příští nález jejich životy nenávratně změní. Tím mimořádným nálezem, který 
Rafaela, Garda a Rata čeká, je peněženka, která obsahuje zdánlivě nesouvisející změť pozná-
mek, výstřižků a jeden klíč.  
Když se o ni ale začne zajímat policie a nabídne jako nálezné značnou sumu, uvědomí si, že 
našli asi něco hodně důležitého. Rozhodnutím nevydat nález do rukou úřadům se vydají na 
vzrušující a dobrodružnou, ale nebezpečnou cestu, jejíž směr jim bude pomáhat určovat právě 
obsah peněženky. Ten totiž není standardním nepořádkem, který máme v peněžence všichni, 
ale důmyslným kódem, jehož rozlousknutí může jednoho vysoce postaveného člověka pořád-
ně klepnout přes prsty. I proto policie rozjela tak usilovné pátrání. I proto jeden detektiv tak usilovně hledá Rafaela, Garda a 
Rata. Čím blíž jsou k rozluštění záhady, tím je nebezpečí větší. Ostatně, komu by chyběli tři kluci, kteří žijí na skládce? 
                                                           
  

 
 

Zdroj: www.google.cz 

                                                                                                                              Foto: www.google.obrazky.cz 
                                                                                                   Petra Eisenwortová, Šarlota Mikulášková, VII. B 



 

 

14 

Září 2015 

PŘÍRODA 

Sekvojovec obrovský  
 
(Sequoiadendron giganteum), zvaný též mamutí strom, je nejmohutnější 
strom na Zemi. 
Sekvojovci obrovskému patří prvenství jako nejmohutnějšímu živému or-
ganismu na naší planetě. Uvedený primát náleží exempláři s názvem Gene-
rál Sherman, který se nachází v Národním parku Sequoia v Kalifornii 
(USA), je vysoký 83,8 m a obvod jeho kmene měří 31,3 m. Tento gigant, 
obsahující dnes podle odhadu přes 1500 m³ dřeva, vyklíčil před několika 
tisíci lety ze semene velkého jako špendlíková hlavička a dnes váží kolem 
2145 tun.   

Rozšíření v Česku 

Sekvojovce v Ratměřicích – Ratměřice (okres Benešov) – 2 sekvojovce, oba cca 40 m. 

Sekvojovec v Chabaních – obec Chabaně (část obce Břestek) (okres Uherské Hradiště) – výška 32 m, obvod kmene 612 cm. 

Sekvojovec v Kravsku – Kravsko (okres Znojmo) výška kolem 30 m. 

Sekvojovec v vlašimském zámecké parku - výška kolem 5 m, potomek sekvojovců z ratiměřického parku.              red.  

Královédvorská zoo - největší chovatel afrických zvířat v 
Evropě 
Největší chovatel žiraf na světě, největší chovatel afrických zvířat v Evro-
pě a jedna z největších a nejznámějších českých zoologických zahrad - to 
je zoo ve Dvoře Králové nad Labem. Proslulá východočeská zoo vznikla 
před 60 lety. 
Zoo se již léta podílí na odchovech a návratu do přírody afrických kopytní-
ků, zejména buvolů, antilop koňských, vraných a přímorožců šavlorohých. 
Zabývá se i ochranou české fauny. Její součástí je stanice pro handicapo-
vané živočichy, které po rekonvalescenci vypouští zpět do přírody. 

 

 

 

 

 

 

 

 

red.  



 

Září 2015 

15 

ZÁBAVA 

Významné dny  
 
Mezinárodní den míru - 21. 9.  
V roce 2001 definitivně schválilo Valné shromáždění OSN Mezinárodní (Světový) den 
míru, který nám připomíná soudržnost, ale i války, které již byly naštěstí ukončeny. 
Svátek si připomíná mnoho zemí, politických skupin, vojenských skupin a lidí. Tento 
den se slaví po celém světě.  Mezinárodní den míru (anglicky International Day of 
Peace), známý i jako Světový den míru (World Peace Day), se slaví každý rok 21. září. 
Poprvé se tento den slavil v roce 1981. 

 

 

(Evropský) Mezinárodní den bez aut - 22. 9. 
Mezinárodní den bez aut spadá pod týden Evropského týdne mobility, který začíná 16. 
září. Tento den nám, stejně jako celý týden mobility, poukazuje na jiné alternativy do-
pravy, hlavně ty ekologičtější, tak i Den bez aut slouží k tomu, abychom si uvědomili 
dopad na životní prostředí právě z výfukových plynů automobilů.  
 
 
 
 
 
Mezinárodní den neslyšících - 23. 9.  
Cílem Mezinárodního dne neslyšících je upoutat pozornost na jejich ztížené situaci. I 
přesto, že se situace postupem času zlepšují podmínky pro neslyšící, musí denně překo-
návat spoustu překážek. Například nemohou telefonovat, což je v případě přivolání 
první pomoci velmi složité apod. Ale naštěstí již existují systémy, které umožňují ko-
munikaci a snazší život lidem s tímto postižením.  
 
 
 
 
Světový den cestovního ruchu (Světový den turistiky) - 27. 9.  
Světový den cestovního ruchu vznikl jako připomínka k přijetí stanov Světové organi-
zace cestovního ruchu (UNWTO). Tento světový den byl vyhlášen roku 1979, a první 
oslavy toho dne proběhly roku 1980. Důvodem vzniku stanov i tohoto dne není jen ces-
tování jako takové, ale hlavně cestování bezpečné a pokud se jedná o cestování přes 
zprostředkovatele, jako je například cestovní kancelář, tak aby bylo pro klienta férové.  
 
 
 
 
 

Zdroj 1: http://svatky.centrum.cz/svatky/vyznamne-dny/mezinarodni-den-miru-147/   Zdoj 2: https://cs.wikipedia.org/wiki/

Mezin%C3%A1rodn%C3%AD_den_m%C3%ADru  

Foto: https://www.google.cz/search?

q=den+bez+aut&biw=1280&bih=897&source=lnms&tbm=isch&sa=X&ved=0CAYQ_AUoAWoVChMIgfvWi5b8xwIVxtcaC

h1-cA-r#tbm=isch&q=mezinarodn%C3%AD+den+m%C3%ADru&imgrc=4eVCMYiXdZxf3M%3A 

Jakub Herman, IX. B 

Karolína Kunceová, VIII. A 



 

 

16 

Září 2015 

ZÁBAVA 

Guinnessovy rekordy na září 
 
Proměnlivá těla 
  
Nejvyšší žijící muž  
Sultan Kosen z Turecka, který se v únoru 2009 stal nejvyšším žijícím mužem i člověkem, 
přečnívá šéfredaktora GWR Craiga Glendaye o 81,2 cm. V současné době měří 251cm a 
patří k pouhým 8 lidem s výškou přes 8 stop (243cm), uplynulých 60 let. 
 
Nejdelší vlasy (ženy)  
Nejdelší kadeře na světě (ženské) má Sie Čchiou-pching s 5,62m. Pěstuje si je od roku 
1973, kdy jí bylo 13 let. 
 
Největší hlasový rozsah 
Brazilka Georgia Brownová má hlasový rozsah přes neuvěřitelných 8 oktáv (od G2 do 
G10), jak bylo prokázáno na jazzové škole Aqui Jazz Atelier v Sao Paulu 18. 8. 2004. 
Tento rekord zůstává nepřekonán více než desetiletí. 

 

 

 

 

 

 

Zdoj :vlastní 

Foto: Google 

Nicole Cosansel, VII. B 

Nejbohatší člověk 
Po čtrnácti letech vystřídal v čele žebříčku nejbohatších lidí Billa Gatese Mexičan 
Carlos Slim Helú. Na žebříčku nejbohatších lidí světa, který v noci na čtvrtek zveřej-
nil americký časopis Forbes, letos figurují už tři Češi. 
Forbes (americký časopis) na svůj seznam zařazuje osoby, jejichž majetek dosahuje 
aspoň miliardy dolarů. Letos jich je 101, což je více než loni, ale méně než v roce 
2008. Podle časopisu ukazuje žebříček na ústup ekonomické krize. Například 11 ze-
mí oproti loňsku zdvojnásobilo počet svých miliardářů. 
Kde se berou boháči? 
Nejvíc nejbohatších lidí světa (40 procent) pochází ze Spojených státu amerických. 
Jejich podíl se ale z loňských 45 procent snížil na 40 procent. Po USA mají vysoký počet nejbohatších lidí Čína a Rusko. Nej-
víc nových dolarových miliardářů pochází z Asie. 
Nejbohatší člověk na světě je tedy 
Carlos Slim Helú 
Jeho bohatství je docela pohádkové. Ani několik generací by jej nedokázalo utratit. 
Pracuje v telekomunikačním byznysu, ne nadarmo se mu říká telekomunikační mag-
nát. (93 miliard dolarů).  
 

 
 
 
 

Foto: www.google.com                                                                     

Adéla Apolenářová, IX. B 



 

Září 2015 

17 

ZÁBAVA 

 
Vtipy  
Je třída v obřím akváriu a paní učitelka se ptá, z jakého oceánu jsou tyto ryby. Je vyvolán 
Pepíček, ale stále mlčí. A paní učitelka: správně je to Tichý oceán! 
 
Sedí Pepíček s dědou v parku. Sedí hodinu. Dvě hodiny. Tři hodiny. Najednou chlapeček 
začmuchá a říká: „Dědo, smrdí tu zdechlina. Dědo. DĚDO!!!“ 
 
Tak děti, jak dělá ovečka? „Prosím, bé, bé.“ „Správně. A jakpak dělá pejsek?“ „Prosím, 
haf, haf.“ „Výborně, a jak dělá kravička?“ Přihlásí se Pepíček a povídá: „Dobrý den děti, 
posaďte se.“ 
 
Maminka jde s Pepíčkem poprvé do ZOO. Od první chvíle, co tam vejdou, Pepíček nad-
šeně výská: „Jééé, opičká! Mamí, koukéj opička!!“ „Ticho Pepíčku, to je teprve paní 
pokladní!“ 
 
Mami, dáš mi dvě koruny na lízátko? „Ale Pepo, vždyť už jsi velký kluk!“ “Tak mi dej 
dvacku na pivo.“ 

Chlapečku, jak se jmenuješ? „Pepíček.“ „A čím chceš být?“ „Nevím...“ „Chlapečku, 
jak ty se jmenuješ?“ „Nevím...“ „A čím chceš být?“ „Policajtem!!!“ 

 

 

 

 

 

   Lukas Hoch, VIII. A 

Víte, že? 

Víte, že nejrychleji rostoucím stromem je EUKALYPTUS, který za rok vyroste o 10 metrů? 

Víte, že 2% rozchodů proběhne během nakupování? 

Víte, že Američané ročně snědí 10 miliard koblih? 

Víte, že než se stal Bruce Willis hercem, pracoval jako soukromý detektiv? 

Víte, že většinou smějeme tomu, co je nám nejvíce podobné? 

Víte, že lžíce neutronové hvězdy by vážila jako 900 velkých pyramid v Gíze? 

Víte, že vědci denně objeví 41 nových druhů rostlin a zvířat? 

Víte, že nejlepší způsob, jak se vyhnout zklamání, je neočekávat vůbec nic? 

Víte, že Island a Faerské ostrovy jsou jediné země, kde se nevyskytují komáři? 

Víte, že v roce 1386 bylo ve Francii popraveno oběšením prase kvůli vraždě dítěte? 

Zdroj: https://www.facebook.com/viteze1?fref=photo 

Foto:  www.google.cz 

Dominik Vavřiník, VIII. A 



 

 

18 

Září 2015 

 

 
Časopis ZŠ Kotlářská Nová éra, určený pro druhý stupeň 

Časopis je zpracován v aplikaci MS WORD 
Výběrčí příspěvků 6., 7., 8. a 9. ročníku: Mgr. Sabina Weisová,  

Editoři: Mgr. Sabina Weisová 
Grafická úprava: Mgr. Sabina Weisová 

Titulní strana:  Atletický čtyřboj - krajské finále, Pohár rozhlasu - krajské finále, Sportovci školy 
2014/15, Dominik Kučera, IX. A, Kristýna Nováčková, IX. B, Zájezd Francie 2015  

Fotografie: Není-li uvedeno jinak, autorem fotografií je ZŠ a MŠ Brno Kotlářská 4 a redaktoři 
NE,  

ZŠ má souhlasy s pořizováním fotografií 
Webová aplikace, tisk: Mgr. at Bc. Libor Zřídkaveselý 

Toto číslo je vytvořeno v aplikaci Microsoft Office Publisher 2003 
 

 
Nová éra 

Naše redakce je tu pro Vás.  
Máte-li dotazy, připomínky, stížnosti nebo pochvaly, ozvěte se nám. 

Vydává: ZŠ a MŠ Brno, Kotlářská 4 
 

Šéfredaktorky: Tereza Trnková, IX. B, Bára Nedvědová, IX. B 
Zástupce šéfredaktorek: Mgr. Sabina Weisová 

Poštovní adresa redakce: 
ZŠ a MŠ Brno 

Kotlářská 4 
602 00 Brno 

Email: novaera.brno@gmail.com 
 Číslo 1, ročník VII.  

Uzávěrka příštího dvojčísla 15. 10. 2015 


